

Z papierową wersją twórczości C.S. Lewisa zetknąłem się poniekąd z... obowiązku. Przyczyną tego było to, że jedna z powieści tego brytyjskiego pisarza, mianowicie „Opowieści z Narnii”, a dokładniej rzecz ujmując - pierwsza część z tego siedmiotomowego cyklu „Lew, czarownica i stara szafa”- była kilka lat temu na liście moich lektur obowiązkowych. Egzemplarz, z którym się zetknąłem posiadał grubą, sztywną okładkę i pochodził z wydawnictwa Media Rodzina, a tłumaczenia na język polski dokonał Andrzej Polkowski.

Bohaterowie powieści – czwórka rodzeństwa: Zuzia, Łucja, Piotr i Edmund podczas wojny zostają wysłani z Londynu do domu profesora. To tutaj rozpoczyna się ich wędrówka, podczas której dzieci mają złamać czar rzucony przez białą czarownicę. W tym też właśnie celu pokonują wiele przeciwności.

Książka pełna jest fantastycznych istot. Spotykamy jednorożce, bobry, fauny, driady, gadającego lwa oraz ogry. Wszystko to opisane jest niezwykle barwnie i ciekawie. Dlatego lektura ta bardzo mi się podobała i zachęcony pierwszą jej częścią z przyjemnością obejrzałem kolejne w TV. Jeżeli chcecie wejść do świata Narnii, poznać niesamowite przygody rodzeństwa i fantastycznego lwa oraz dowiedzieć się, jak przebiegała wyprawa i czy jej cel został osiągnięty – koniecznie przeczytajcie książkę.

Przyznaję, że mnie – miłośnika komiksów – objętość „Opowieści z Narnii” na początku trochę przeraziła.

Z każdą jednak stroną i z kolejnym rozdziałem dałem się porwać fantastycznym przygodom rodzeństwa Pevensie. Książka bardzo mi się podobała i nie znajduję chyba żadnych słabych stron. Powieść czyta się szybko. Pewnie za sprawą tego, że język, jakim posługuje się autor, jest prosty. Świat przedstawiony jest bardzo interesujący. Czas w Narnii podlega magii. Opisywane wydarzenia trzymają w napięciu do samego końca. Od pierwszej do ostatniej linijki cały czas coś się dzieje. Bohaterów jest wielu, ale każda z postaci jest inna. Na pewno nie jest to nudna lektura. Uważam, że każdy, kto ma ochotę na fantastyczną przygodę powinien po nią sięgnąć.